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Bestyrelsen for 2024/2025 bestod ved årets begyndelse af:  

Mona Gundlach, Charlotte Petersen, Mette Munk, Malika Lynggaard Uth, Christina Thagaard 

Wilhelmsen, Carsten Rye Gregersen og Helle Mathiasson.  

Vi repræsenterede 687 medlemmer i november 2024.  

Opstart og Visioner  

Året blev indledt med bestyrelsesmøde i Middelfart, hvor 6 ud af 7 medlemmer deltog. Her 

drøftede vi visioner for 2025, evaluerede Landskursus 2024, planlagde temadagen om ulighed i 

sundhed (21. maj 2025 i Korsør), og diskuterede emner til Landskursus i november 2025 i Billund.  

Dagen efter deltog 5 bestyrelsesmedlemmer i den monofaglige konference i Middelfart, arrangeret 

af Dansk Sygeplejeråd (DSR), DASYS og de øvrige 34 faglige selskaber. Temaet var 

Sygeplejerskernes rolle i et transformerende sundhedsvæsen. Mona Gundlach og Helle 

Mathiasson afholdt en workshop om transformation i FSK, hvor vi præsenterede vores fagblad 

Fokus på Kræft og Sygepleje samt vores SoMe-arbejde.  

Fagligt arbejde og repræsentation  

I januar udkom første nummer af Fokus på Kræft og Sygepleje, med temaet Sygepleje til den 

ældre kræftpatient. Samme måned offentliggjorde Sundhedsstyrelsen anbefalinger til Kræftplan V, 

hvor FSK har været repræsenteret via formanden i den sundhedsfaglige følgegruppe. Den 15. 

januar blev en artikel bragt i Sygeplejersken med titlen: Formand glad for fokus på senfølger og 

rehabilitering i kræftanbefalinger: "Som det er nu, er det det rene vilde vesten."  

I februar afholdt vi et to-dages bestyrelsesmøde i Korsør, hvor vi færdiggjorde programmet for 

temadagen med oplæg fra Morten Sodemann og Mari Holen. Vi planlagde også Landskursus den 

7.–8. november 2025 på Hotel Legoland med arbejdstitlen:  

"Når kræftdiagnosen stilles – hvad sker der med patienten og familien, og hvordan kan vi som 

sygeplejersker støtte dem og os selv?"  

Vores SIG-grupper vil afholde workshops på konferencen.  

Internationalt samarbejde  

I april blev FSK repræsenteret af medlemmer på EBMT-konferencen i Wien. Samme måned blev 

Forskningslektor og sygeplejerske Kristina Nørskov, medlem FSK og af SIG Seksualitet, optaget i 

DASYS Forskningsråd.  

I maj deltog Malika Lynggaard Uth og Helle Mathiasson på ESTRO-konferencen i Wien (European 

SocieTy for Radiotherapy and Oncology), hvor vi netværkede med sygeplejersker fra hele Europa 

og særligt med Sygeplejersker fra Finland, Norge, Sverige og Danmark. Den 8. maj deltog 

formanden i Kræftpolitisk Forum på Christiansborg inviteret af Kræftens Bekæmpelse og DCCC.   

Den 21. maj afholdt vi temadagen om ulighed i sundhed på Hotel Klarskovgaard i Korsør. Dagen 

efter blev der afholdt bestyrelsesmøde, hvor vi gik fra 7 til 5 medlemmer.  

 

 



Kommunikation og indflydelse  

Formanden har deltaget i 3 ud af 4 kvartalsmøder med DASYS, DSR og FS. Den 13. maj blev et 

debatindlæg bragt i Sundhedsmonitor med titlen: Har vi det rette ledelsesfokus i det danske 

sundhedsvæsen?, hvor forpersoner fra 13 faglige selskaber gik sammen om et indlæg, hvor vi 

efterlyser ledere som tør prioritere fagligheden, for at øge trivsel, tryghed og tillid i 

sundhedsvæsenet.  

FSK har løbende kontakt med EONS. Formanden deltog i generalforsamlingen i maj, og Carsten 

Rye Gregersen deltog i den årlige konference i Berlin. Den 18. maj sendte vi en hilsen til 

medlemmer i Danmark og Europa i anledning af European Cancer Nursing Day. EONS-temaet var 

i år ”European Cancer Nursing Day 18th May 2025 Beyond Borders”.  

Fagblad og konferencer  

I juni udkom andet nummer af Fokus på Kræft og Sygepleje med temaet Senfølger. Samme 

måned var FSK repræsenteret på ICN (International Council of Nurses) kongres i Helsinki ”Nursing 

power to change the world” via 3 medlemmer af FSK: Klinisk Sygeplejespecialist, Cand.scint.san, 

Ph.d. Astrid Lindman AUH, Klinisk Sygeplejespecialist Helle Gyldenvang RH og Forskningslektor, 

Ph.d., sygeplejerske Kristina Nørskov SUH. Deres indlæg blev bragt i bladets tredje nummer i 

oktober med temaet Ernæring til kræftpatienter.  

I august deltog Malika Lynggaard Uth og Helle Mathiasson på Danske Kræftforskningsdage i 

Odense.   

I september afholdt vi online bestyrelsesmøde, hvor vi færdiggjorde programmet for Landskursus 

og arbejdede videre med FSK’s formål, som præsenteres på generalforsamlingen den 7. 

november i Billund. Temadag 2026 som bliver afholdt i Odense den 20. maj 2026 så sæt X i 

kalenderen.  

Nordisk samarbejde og afslutning  

I slutningen af september deltog 4 bestyrelsesmedlemmer i Landskonferencen i kræftsygepleje i 

Bergen, Norge, arrangeret af NSF Kreftsykepleie. Konferencen havde ca. 600 deltagere og varede 

tre dage. Hanne Olsen fra Grønland deltog i Norge og kommer derfor ikke til Landskursus i Billund, 

men vi glæder os til at se hende igen næste år.  

I november afholdes årets sidste bestyrelsesmøde og Landskursus med generalforsamling. Vi får 

igen besøg af sygeplejersker fra Norge og Færøerne samt deltagere fra Fagligt Selskab for 

Palliation.  

Afslutning  

Bestyrelsen har i år været aktiv både nationalt, nordisk, europæisk og internationalt. Ved årets 

afslutning består bestyrelsen af:  

Mona Gundlach, Mette Munk, Malika Lynggaard Uth, Carsten Rye Gregersen og Helle 

Mathiasson.  

Vi har løbende opfordret medlemmer til at stille op til bestyrelsen og håber, at nye kandidater 

melder sig ved generalforsamlingen, så vi sammen kan repræsentere de 682 medlemmer i FSK.  

På bestyrelsens vegne  

Helle Mathiasson  

Formand for FSK 2024/2025  


